

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลดอนโมง

อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |           |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| งานบริหารทั่วไป                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 8,156,340 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 5,422,840 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 2,624,640 | บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 695,520   | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี แยกเป็นดังนี้ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 331,200 บาท</li> <li>2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,180 บาท / คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน จำนวน 364,320 บาท</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557</li> </ul> |       |           |     |
| ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 120,000   | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรีแยกเป็นดังนี้ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 48,000 บาท</li> <li>2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000 บาท /คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน จำนวน 72,000 บาท</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่า</li> </ul>                                                    |       |           |     |

เบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม  
ถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |         |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 120,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัดฯ)               <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 48,000 บาท</li> <li>2) เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000 บาท / คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน จำนวน 72,000 บาท</li> </ol> </li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557</li> </ul>         |       |         |     |
| ค่าตอบแทนรายเดือนเลขาธิการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี<br>นายกองค์การบริหารส่วนตำบล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 198,720 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัดฯ)               <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เงินค่าตอบแทนเลขาธิการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 115,920 บาท</li> <li>2) เงินค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 82,800 บาท</li> </ol> </li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557</li> </ul> |       |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                  |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|------------|
| เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/<br>เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 1,490,400        | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนโมง แยกดังนี้ (สำนักปลัดฯ)               <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท</li> <li>2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท</li> <li>3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 9,660 บาท/ คน รวมจำนวน 10 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท</li> </ol> </li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557</li> </ul> |            |                  |            |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>2,798,200</b> | <b>บาท</b> |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 2,149,900        | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของสำนักปลัดเทศบาล รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                  |            |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน      | 210,000          | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน จำนวน 126,000 บาท (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ของปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 84,000 บาท(สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                  |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |           |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 306,300   | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำแก่ลูกจ้างประจำที่ปฏิบัติหน้าที่ในงานบริหารงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง</li> </ul> |       |           |     |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 108,000   | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง</li> </ul>                                            |       |           |     |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 24,000    | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง</li> </ul>                                |       |           |     |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 2,606,000 | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 204,000   | บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |           |     |

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ได้รับการแต่งตั้งในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลดอนโมง เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลดอนโมง ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้ง ประจำเทศบาลตำบลดอนโมง ฯลฯ ตามระเบียบและกฎหมายที่กำหนด ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
- ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 รวมแก้ไขเพิ่มเติม

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อ

จำนวน

3,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ,ผู้ไม่ไปใช้สิทธิเลือกตั้ง,การพิมพ์หนังสือแจ้งเจ้าบ้านฯ ให้กับสำนักทะเบียนท้องถิ่นฯ ในการกิจการเลือกตั้งท้องถิ่น ตามระเบียบ/กฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัดเทศบาล)
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 10 ลงวันที่ 5 มกราคม 2564

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลดอนโมง(สำนักปลัดฯ)
- เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 "

ค่าเบี้ยประชุม

จำนวน

4,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการของสภาเทศบาลที่สภาเทศบาลมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ เช่น การประชุมพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี เป็นต้น

(สำนักปลัดฯ)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557

|                                     |       |       |     |
|-------------------------------------|-------|-------|-----|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 2,000 | บาท |
|-------------------------------------|-------|-------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างของเทศบาล ที่มีคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในวันราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ และวันหยุดราชการ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

|             |       |         |     |
|-------------|-------|---------|-----|
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 120,000 | บาท |
|-------------|-------|---------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิเบิกได้ จำนวน 2 ราย (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2548 รวมทั้งฉบับแก้ไขเพิ่มเติม

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 5,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ (สำนักปลัดฯ )</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน</li> </ul> |       |       |     |

|                   |            |                  |            |
|-------------------|------------|------------------|------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b> | <b>รวม</b> | <b>1,288,000</b> | <b>บาท</b> |
|-------------------|------------|------------------|------------|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |         |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลดอนโมง(หลังใหม่)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 216,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อทำความสะอาดอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลดอนโมง หลังใหม่ ชั้นล่างและชั้นบน จำนวน 2 ราย จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> |       |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |         |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| -ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 216,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานบันทึกข้อมูลในด้านต่าง ๆ ในงานบริหารงานทั่วไป จำนวน 1 ราย และงานการเจ้าหน้าที่ จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> |       |         |     |

## ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ได้แก่ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างบริการถ่ายเอกสารเข้าเล่ม เคลือบปกเอกสารต่างๆ ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างบริการจัดทำป้ายไว้นิล และป้ายประชาสัมพันธ์วันสำคัญต่างๆ ค่าธรรมเนียม ค่าเบี้ยประกัน และค่ารับวารสารต่างๆ หนังสือคู่มือการปฏิบัติราชการ ค่าจ้างเหมาปรับปรุงเว็บไซต์ประจำปี ระเบียบข้อบังคับของทางราชการหรือกฎหมายอื่นๆ ให้กับเทศบาล ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการพื้นที่จัดเก็บข้อมูลระบบสารบรรณ อิเล็กทรอนิกส์ และค่าจ้างเหมารายการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

## ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์

จำนวน

216,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานขับรถยนต์ ของสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 2 ราย จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

## ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

จำนวน

45,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาลหรือคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการต่างๆ หรือคณะทำงานต่างๆ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การประชุมราชการต่างๆ ของอปท. การประชุมประชาคมท้องถิ่น การประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น การประชุมระหว่าง อปท.กับอปท. การประชุมระหว่างอปท.กับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือเอกชน การจัดประชุมเพื่อจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุน การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นำชุมชน การดำเนินการของคณะกรรมการชุมชน สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น ได้แก่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับ การเลี้ยงรับรอง (สำนักปลัดฯ) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

## คำรับรอง

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นคำรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจประเมินประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี การตรวจงบการเงิน และการตรวจงานด้านต่าง ๆ การเยี่ยมชมหรือคณะศึกษาดูงาน ของหน่วยงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือส่วนราชการอื่น ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับ การเลี้ยงรับรอง (สำเนาปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

## ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น กรณีแทนตำแหน่งว่าง เช่น การรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้ง (กปน.) และเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง กรณีเลือกตั้งแทนตำแหน่งว่าง (สำเนาปลัดฯ)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
- ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

|                                                                  |       |             |
|------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก<br>ราชอาณาจักร | จำนวน | 300,000 บาท |
|------------------------------------------------------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างของเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลตำบล ดอนมอญ ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม กรณีที่เทศบาลตำบลดอนมอญ ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนมอญ สมาชิกสภาเทศบาลฯ เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (สำนักปลัดฯ )

|                        |       |            |
|------------------------|-------|------------|
| โครงการจัดงานวันเทศบาล | จำนวน | 20,000 บาท |
|------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเทศบาล ได้แก่ ค่าปัจจัยถวายพระสงฆ์ ค่าดอกไม้ธูปเทียน ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ค่าชุดสังฆทาน ค่าจัดทำป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ ทบทวน พ.ศ. ครั้งที่ 1 2566 หน้าที่ 117 ลำดับที่ 7

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>โครงการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการผลประโยชน์ทับซ้อน ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการฝึกอบรม กระเป๋า แฟ้มเก็บเอกสาร ค่าจัดทำป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> </ul>                                                                                                                                                                          | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>โครงการฝึกอบรมให้ ความรู้ด้านพระราช บัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการฝึกอบรม ค่าจัดทำป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 116 ลำดับที่ 6</li> </ul> | จำนวน | 15,000 บาท |
| <p>โครงการสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการต่อต้านการทุจริต</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการต่อต้านการทุจริต สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เทศบาล ลูกจ้างประจำ ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำวารสารเผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> </ul>                                                                                   | จำนวน | 10,000 บาท |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| โครงการอบรมด้านคุณธรรมและจริยธรรมให้กับบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมด้านคุณธรรมและจริยธรรมให้กับบุคลากร ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการฝึกอบรม ค่าจัดทำป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 "</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                         |            |                    |
| <p>โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาบุคลากรเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการสู่องค์กรแห่งความเป็นเลิศ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาบุคลากรเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการสู่องค์กรแห่งความเป็นเลิศ ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าค่าแฟ้มเอกสาร ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าของที่ระลึก ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> </ul> | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>รวม</b> | <b>384,000 บาท</b> |
| <p>วัสดุสำนักงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ กระดาษ ลวดเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ประจำพระบรมวงศานุวงศ์ ปากกา ดินสอ ยางลบ แบบพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว</li> </ul>                                                                                                                            | จำนวน      | 100,000 บาท        |

7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า พิวส์ หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟ คอมไฟ โทรโข่ง ไมล์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ หัวแรงไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ แปรงไม้กวาด แก้วน้ำ ถาด กระจกน้ำร้อน จานรอง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                                             | จำนวน | 60,000 บาท |
| <p>วัสดุก่อสร้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ ไม้ต่าง ๆ ปูนซีเมนต์ ทราย ค้อน ไม้ เหล็กเส้น สี ตะปู คีม กระเบื้อง สังกะสี แปรงทาสี ปูนขาว ชะแลง ทินเนอร์ น้ำมันทาไม้ จอบ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 10,000 บาท |

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565"

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |         |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| <p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์ม กรองแสง น้ำกลั่น ไชควง ประแจ ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย เบาะรถยนต์ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                | จำนวน | 25,000  | บาท |
| <p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul> | จำนวน | 100,000 | บาท |
| <p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ได้แก่ ขาตั้งกล่อง เล่นซุ้มส กระจเป่าใส่กล่องถ่ายรูป ป้ายไฉแฉงเตื้อนแบบลอลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ กระจดาขเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม เมมโมรี่ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครอง</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 5,000   | บาท |

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกเครื่องพิมพ์ สายเคเบิล กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุอื่น

จำนวน

4,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ได้แก่ มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า สมอเรือ หัวเชื่อมแก๊ส ตะแกรงกันสวะ หัววเปิด - ปิดแก๊ส อุปกรณ์บังคับสัตว์ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

730,000 บาท

ค่าไฟฟ้า

จำนวน

545,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงานเทศบาล หลังใหม่และหลังเก่า ป้อมยามตำรวจดอนโมง ห้องสมุดประชาชน และระบบเสียงไร้สายของเทศบาล ตลาดกลางเพื่อการเกษตร ระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ตำบลดอนโมง ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาในสำนักงานเทศบาล บัอมยามตำรวดดอนโมง และห้องสมุดประชาชนตลาดกลางเพื่อการเกษตร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนโมง (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์

จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนโมง ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการไปรษณีย์

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์รายเดือน ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ (โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม ของสำนักงานเทศบาลตำบลดอนโมง (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง ค่าต่ออายุโดเมนเนม ระบบ CLOUD ระบบ HOSTING สำหรับเว็บไซต์เทศบาลตำบลดอนโมง (สำนักปลัดฯ)
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน

รวม

82,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

82,500 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

## เก้าอี้สำนักงาน

จำนวน

4,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว สำหรับงานการเจ้าหน้าที่ (สำนักปลัดฯ) รายละเอียดดังนี้
- ขาเอน 5 แฉก แบบล้อเลื่อน
- โยงเอนได้ และหมุนรอบตัวได้ เบาะหนัง
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## โต๊ะทำงานเข้ามุม

จำนวน

6,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ โต๊ะทำงานเข้ามุม จำนวน 1 ชุด สำหรับงานบริหารทั่วไป ประกอบด้วย รายละเอียดดังนี้ (สำนักปลัดฯ)
- 1. โต๊ะคอมพิวเตอร์และที่วาง CPU ขนาด 80\*60\*75 ซม.
- 2. โต๊ะเข้ามุม ขนาด 60\*60\*75 ซม.
- 3. โต๊ะทำงาน 2 ลีนชัก ขนาด 120\*60\*75 ซม.
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 24,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ปฏิบัติงานสำหรับงานบริหารทั่วไป (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566</li> </ul> |       |        |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 24,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ปฏิบัติงานสำหรับงานบริหารทั่วไป (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 "</li> </ul> |       |        |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 24,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ปฏิบัติงานสำหรับงานการเจ้าหน้าที่ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566</li> </ul> |       |        |     |

|                       |     |        |     |
|-----------------------|-----|--------|-----|
| งบเงินอุดหนุน         | รวม | 45,000 | บาท |
| เงินอุดหนุน           | รวม | 45,000 | บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ |     |        |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |         |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| <p>อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ทำการปกครองอำเภอหนองเรือ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานรัฐพิธีสำคัญต่าง ๆ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 116 ลำดับที่ 5</li> </ul>                                                   | จำนวน | 15,000  | บาท |
| <p>เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล</p> <p>อุดหนุนโครงการอุดหนุนกึ่งกาชาดอำเภอหนองเรือ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กึ่งกาชาดอำเภอหนองเรือ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอุดหนุนกึ่งกาชาดอำเภอหนองเรือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 63 ลำดับที่ 1</li> </ul> | จำนวน | 30,000  | บาท |
| งานวางแผนสถิติและวิชาการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 646,800 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 419,800 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 419,800 | บาท |
| <p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ของงานวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนมอ</li> </ul>                                                                                                             | จำนวน | 419,800 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 227,000 | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 15,000  | บาท |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่พนักงานเทศบาล ที่มีคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในวันราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ และวันหยุดราชการ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</li> </ul>                                                                                  |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ (สำนักปลัดฯ )</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน</li> </ul>                      |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>212,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                    |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานบันทึกข้อมูลในด้านต่าง ๆ งานวิเคราะห์นโยบายและแผน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> |            |                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 108,000 บาท        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>โครงการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารการดำเนินงานของเทศบาล</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในการจัดทำวารสาร รายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี สรุปผลการดำเนินงาน จดหมายข่าว ค่าจัดทำปฏิทิน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 60,000 บาท |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |            |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- และ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</li> </ul> | จำนวน | 30,000 บาท |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |           |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| โครงการจัดเวทีประชาคม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 14,000    | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคมเพื่อรับฟังปัญหา/ความคิดเห็น ข้อเสนอแนะ เพื่อนำข้อมูลไปจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ของหมู่บ้านและชุมชน เช่น ค่าอาหาร และค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งที่1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 115 ลำดับที่ 3</li> </ul> |       |           |     |
| งานบริหารงานคลัง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 3,770,000 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 2,103,800 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 2,103,800 | บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 1,605,248 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองคลัง รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองคลัง)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง "</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                               |       |           |     |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 60,000    | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท และ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 18,000 บาท จำนวน 12 เดือน (กองคลัง)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง</li> </ul>                                                                                                                                                                                                      |       |           |     |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 438,552   | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |           |     |

และ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ สังกัดกองคลัง จำนวน 12 เดือน (กองคลัง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |           |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 1,635,000 | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 200,000   | บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |           |     |
| ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 60,000    | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ที่ได้รับการแต่งตั้ง ให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อ/จัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างต่างๆ และกรณีการจัดซื้อครุภัณฑ์ของเทศบาลตำบลดอนโมง ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด (กองคลัง)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 รวมทั้งฉบับที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561</li> </ul> |       |           |     |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 20,000    | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างเทศบาล ที่มีคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในวันราชการ วันหยุดราชการ หรือในวันหยุดนักขัตฤกษ์ (กองคลัง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</li> </ul>                                                                                                                                                                                 |       |           |     |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 60,000    | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ (กองคลัง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่า</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |           |     |

บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 รวมทั้งฉบับ  
เพิ่มเติม

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

|                                                             |       |        |     |
|-------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง<br>ประจำ | จำนวน | 60,000 | บาท |
|-------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงาน  
เทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน  
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลง  
วันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุง  
การศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าใช้จ่าย

|     |           |     |
|-----|-----------|-----|
| รวม | 1,270,000 | บาท |
|-----|-----------|-----|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                                                   |       |       |     |
|-------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----|
| ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารแผ่นพับ/ป้ายประชาสัมพันธ์การจัด<br>เก็บภาษี | จำนวน | 5,000 | บาท |
|-------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการจัดทำป้าย  
ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีและเอกสารแผ่นพับต่างๆ  
เกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีของเทศบาล  
ตำบลดอนโมง (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า  
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.  
ศ 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว  
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าธรรมเนียม

จำนวน

525,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารและค่าเช่าเล่ม ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก งานบันทึกข้อมูลงานการเงินและบัญชี ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูลงานพัสดุ ค่าจ้างเหมาบริการงานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมางานสำรวจ ค่าจ้างเหมาแรงงานอื่นๆ ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มาติดต่อราชการ ตรวจประเมินประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปี การตรวจงบการเงิน และการตรวจงานด้านต่าง ๆ ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร เครื่องใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรอง ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- 2.1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จำนวน 90,000 บาท และนอกราชอาณาจักร
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างของเทศบาล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม (กองคลัง)
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

## โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ได้แก่ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก หรือเอกชน เพื่อจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ของเทศบาลฯ ได้แก่ การจัดทำฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างให้มีความสมบูรณ์และสามารถนำข้อมูลไปใช้ในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้อย่างมีประสิทธิภาพ ฯลฯ (กองคลัง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2550

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 0107 ลงวันที่ 8 มกราคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 118 ลำดับที่ 9

## โครงการออกให้บริการชำระภาษีเคลื่อนที่

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการออกให้บริการชำระภาษีเคลื่อนที่ ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าจัดทำป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 118 ลำดับที่ 10

## ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

585,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ และ

สิ่งก่อสร้าง ที่ชำรุดเสียหาย ได้แก่ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ต่างๆ รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ รถตู้ รถดับเพลิง รถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ รถบรรทุกขยะ รถ กระเช้าไฟฟ้า เครื่องตัดหญ้า รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถ กระบะ) เครื่องสูบน้ำ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ รายละเอียดดังนี้

1. สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ จำนวน 200,000.- บาท
2. กองคลัง ตั้งไว้ จำนวน 20,000.- บาท
3. งานตรวจสอบ ภายใน ตั้งไว้ จำนวน 5,000.- บาท
4. กองช่าง ตั้งไว้ จำนวน 150,000.- บาท
5. กองสาธารณสุขและ สิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ จำนวน 210,000.- บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ. ศ. 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 0195 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

|                 |            |                |            |
|-----------------|------------|----------------|------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b> | <b>รวม</b> | <b>145,000</b> | <b>บาท</b> |
|-----------------|------------|----------------|------------|

|                      |              |               |            |
|----------------------|--------------|---------------|------------|
| <b>วัสดุสำนักงาน</b> | <b>จำนวน</b> | <b>70,000</b> | <b>บาท</b> |
|----------------------|--------------|---------------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ แบบพิมพ์ ซองจดหมาย ลวดเย็บ กระดาษ หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร แฟ้มเก็บเอกสาร ฯลฯ (กองคลัง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

|                           |              |              |            |
|---------------------------|--------------|--------------|------------|
| <b>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</b> | <b>จำนวน</b> | <b>5,000</b> | <b>บาท</b> |
|---------------------------|--------------|--------------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ เทปพัน สายไฟฟ้า สายไฟฟ้า พิวส์ หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ (กองคลัง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562 - หนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุก่อสร้าง จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ ไม้ต่าง ๆ ปูนซีเมนต์ ทราย ค้อน ไม้ เหล็กเส้น สี ตะปู น้ำมันทาไม้ จอบ นั่งร้าน ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์ม กรองแสง น้ำกลั่น 66:66 เบาะรถยนต์ ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

#### วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ได้แก่ ป้ายประชาสัมพันธ์ กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี फिल्म เมมโมรีการ์ด รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ฯลฯ (กองคลัง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

#### วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์เมาส์ เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) ฯลฯ (กองคลัง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

#### ค่าสาธารณูปโภค

รวม

20,000 บาท

#### ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม

(กองคลัง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย  
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ 2562

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่  
28 พฤษภาคม 2564

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |        |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 31,200 | บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 31,200 | บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |     |
| เก้าอี้สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 8,000  | บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัว ๆ<br>ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท รายละเอียดดังนี้<br>(กองคลัง) - ขาเอน 5 แฉก แบบล้อเลื่อน<br>- โยกเอนได้ และหมุนรอบตัวได้ เบาะหนัง<br>- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน<br>ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ<br>- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ<br>ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด<br>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่<br>มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564<br>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่<br>22 มิถุนายน 2552 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท<br>0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 |       |        |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |         |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| <p>ตู้เก็บเอกสารแบบกระจกบานเลื่อน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตู้เก็บเอกสารแบบกระจกบานเลื่อน จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสารของทางราชการ (กองคลัง)</li> <li>- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ</li> <li>- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสาร</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565"</li> </ul> | จำนวน | 10,000  | บาท |
| <p>ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 6,600 บาท เป็นเงิน 13,200 บาท เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสารของทางราชการ (กองคลัง)</li> <li>- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 13,200  | บาท |
| งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 321,000 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 260,000 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 260,000 | บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 260,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 61,000  | บาท |
| ค่าใช้สอย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 60,000  | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |        |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 60,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (งานตรวจสอบภายใน)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่ แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่ เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (งานตรวจสอบภายใน)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</li> </ul> |       |        |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----|
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 1,000 | บาท |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 1,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ ราง ปลั๊กไฟ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า โคมไฟ โทรโข่ง ฯลฯ (งานตรวจสอบภายใน)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul> |       |       |     |

#### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|                              |     |           |     |
|------------------------------|-----|-----------|-----|
| งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย | รวม | 2,024,800 | บาท |
| งบบุคลากร                    | รวม | 796,800   | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)        | รวม | 796,800   | บาท |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                  |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|------------|
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 480,700          | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ของสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง "</li> </ul>                                                                             |            |                  |            |
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 316,100          | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำแก่ลูกจ้างประจำ รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ของสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง</li> </ul>                                                                                |            |                  |            |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>รวม</b> | <b>1,189,000</b> | <b>บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>รวม</b> | <b>144,000</b>   | <b>บาท</b> |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                  |            |
| ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 70,000           | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงาน หรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ทต.ดอนโมง กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</li> </ul> |            |                  |            |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 1,000            | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำที่มีคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในวันราชการหรือวันหยุดราชการ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร</li> </ul>                                                                                                               |            |                  |            |

## ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |         |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 48,000  | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ ค่าเช่าซื้อบ้าน ของพนักงานเทศบาล สังกัดสำนักปลัดเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562</li> </ul>                                                                                                                           |       |         |     |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |         |     |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 25,000  | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบที่กำหนด ในสังกัดสำนักปลัดเทศบาล (สำนักปลัดฯ )</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน</li> </ul> |       |         |     |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 806,000 | บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |         |     |
| ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 108,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อทำความสะอาดอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                       |       |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |         |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติหน้าที่งานบันทึกข้อมูล งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 108,000 | บาท |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ได้แก่ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างบริการถ่ายเอกสาร เข้าเล่ม เคลือบปกเอกสารต่างๆ ค่าตัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาบริการที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> | จำนวน | 30,000  | บาท |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดบริเวณรอบสำนักงานเทศบาล</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อทำความสะอาดบริเวณรอบสำนักงานเทศบาลตำบลดอนโมง จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 108,000 | บาท |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อช่วยปฏิบัติงานผู้ช่วยงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 102,000 บาท |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |             |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างของเทศบาล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</li> </ul> | จำนวน | 20,000 บาท  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>โครงการจัดกิจกรรม วันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ศูนย์ อปพร.ทต.ดอนโมง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ศูนย์ อปพร.ทต.ดอนโมง ได้แก่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 15,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ ทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 98 ลำดับที่ 5</li> </ul> <p>โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติและสร้าง ความสมานฉันท์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมหรือเข้าร่วมกิจกรรมตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติและสร้างความสมานฉันท์ การแสดงออกถึงความจงรักภักดีและความเทิดทูนในสถาบันสำคัญของชาติ ตลอดจนค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการจัดกิจกรรม ได้แก่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> </ul> | จำนวน | 5,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ ทบทวน ครั้งที่ 1 หน้าที่ 119 ลำดับที่ 1</li> </ul> <p>โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ค่ากระเป๋ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> </ul>                                                                                                                                                                          | จำนวน | 20,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ ทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 9</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าแก๊ส ค่าน้ำยาเคมี และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 97 ลำดับที่ 2</li> </ul>                                                 | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>โครงการฝึกอบรมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าแก๊ส ค่าน้ำยาเคมี และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 97 ลำดับที่ 1</li> </ul>                                                                                       | จำนวน | 40,000 บาท  |
| <p>โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) (หลักสูตรจัดตั้ง)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)หลักสูตรจัดตั้ง ได้แก่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าแก๊ส ค่าน้ำยาเคมี และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 แกไขครั้งที่ 2 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1</li> </ul> | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>ค่าวัสดุ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 182,000 บาท |
| <p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 5,000 บาท   |

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า พิวส์ หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไมล์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ หัวแรงไฟฟ้า ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ แปรงไม้กวาด แก้วน้ำ ถาด กระจกน้ำร้อน น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ หม้อ กระทะ กะละมัง ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ ไม้ต่าง ๆ ปูนซีเมนต์ ทราาย คอนกรีต เหล็กเส้น สี ตะปู คีม กระเบื้อง สังกะสี แปรงทาสี ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและ สกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อก ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก

จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว  
7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

70,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่  
แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด  
น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว  
7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ได้แก่ เครื่องแบบ /ชุด  
ปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด  
หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวม  
ถึงชนิดกันไฟ (ไม่รวมถึงออกซิเจน) ชุดประดาน้ำ (ไม่รวมถึง  
ออกซิเจน) รวมทั้งบัตรประจำตัว อปพร. วุฒิบัตร อปพร.  
เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  
2564

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว  
7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องดับเพลิง

จำนวน

25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง ได้แก่ วาล์วน้ำดับ  
เพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง  
อุปกรณ์ดับไฟฟ้า (เช่น สายฉีดยา ถึง ไม้ดับไฟ) ถังดับเพลิง  
ลูกบอลดับเพลิงและรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (สำนัก  
ปลัดฯ)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง

## ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## วัสดุจราจร

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร ได้แก่ สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟลูกฉิ่ง กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แทนบริเออร์(แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุด ตรวจ กระจกโค้งมน ไฟแฉก กระบองไฟ ยางชะลอความเร็ว รถ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## วัสดุอื่น

จำนวน

2,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ได้แก่ มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า สมอเรือตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วปิด-เปิดแก๊ส อุปกรณ์บังคับสัตว์ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## ค่าสาธารณูปโภค

รวม

57,000 บาท

## ค่าไฟฟ้า

จำนวน

25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และโรงจอดรถ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 20,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของ อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลดอนโมง (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>                                                         |       |        |     |
| ค่าบริการโทรศัพท์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 2,000  | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ในอาคารสำนักงานป้องกันภัย เทศบาลตำบลดอนโมง (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>                                                                  |       |        |     |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 10,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ตรายเดือน ค่าบริการเชื่อมต่อระบบอินเทอร์เน็ต รายเดือน ของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul> |       |        |     |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 19,000 | บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 19,000 | บาท |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |     |
| เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 19,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ปฏิบัติงานสำหรับงานป้องกันฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ ระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566</li> </ul>                                                                         |       |        |     |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 20,000 | บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 20,000 | บาท |

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

|                                                         |       |        |     |
|---------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอหนองเรือ | จำนวน | 20,000 | บาท |
|---------------------------------------------------------|-------|--------|-----|

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนอำเภอหนองเรือ ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอหนองเรือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1

แผนงานการศึกษา

|                                  |     |         |     |
|----------------------------------|-----|---------|-----|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา | รวม | 426,400 | บาท |
|----------------------------------|-----|---------|-----|

|           |     |         |     |
|-----------|-----|---------|-----|
| งบบุคลากร | รวม | 355,400 | บาท |
|-----------|-----|---------|-----|

|                       |     |         |     |
|-----------------------|-----|---------|-----|
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 355,400 | บาท |
|-----------------------|-----|---------|-----|

|                                            |       |         |     |
|--------------------------------------------|-------|---------|-----|
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 355,400 | บาท |
|--------------------------------------------|-------|---------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล รวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปี ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง

|             |     |        |     |
|-------------|-----|--------|-----|
| งบดำเนินงาน | รวม | 40,000 | บาท |
|-------------|-----|--------|-----|

|           |     |        |     |
|-----------|-----|--------|-----|
| ค่าใช้สอย | รวม | 20,000 | บาท |
|-----------|-----|--------|-----|

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

|                                                   |       |        |     |
|---------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก | จำนวน | 20,000 | บาท |
| ราชอาณาจักร                                       |       |        |     |

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของเทศบาล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

|                 |            |               |            |
|-----------------|------------|---------------|------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b> | <b>รวม</b> | <b>20,000</b> | <b>บาท</b> |
|-----------------|------------|---------------|------------|

|                  |       |        |     |
|------------------|-------|--------|-----|
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 20,000 | บาท |
|------------------|-------|--------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก เม้าส์ แป้นพิมพ์หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์ หมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

|                |            |               |            |
|----------------|------------|---------------|------------|
| <b>งบลงทุน</b> | <b>รวม</b> | <b>31,000</b> | <b>บาท</b> |
|----------------|------------|---------------|------------|

|                    |            |               |            |
|--------------------|------------|---------------|------------|
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b> | <b>รวม</b> | <b>31,000</b> | <b>บาท</b> |
|--------------------|------------|---------------|------------|

|                  |  |  |  |
|------------------|--|--|--|
| ครุภัณฑ์สำนักงาน |  |  |  |
|------------------|--|--|--|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |           |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| <p>ตู้เก็บเอกสารแบบ 40 ช่อง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตู้เก็บเอกสารแบบ 40 ช่อง</p> <p>จำนวน 1 ตู้ สำหรับเก็บเอกสารทางราชการ (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน</p> <p>ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ</p> <p>- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสาร</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p> <p>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</p> <p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์</p> <p>เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว</p> <p>จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ปฏิบัติงานสำหรับงานส่งเสริมการศึกษาฯ (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566</p> | จำนวน | 7,000     | บาท |
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 2,722,100 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 925,700   | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 925,700   | บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 361,200   | บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้ โดยได้รับเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 12 เดือน จำนวน 180,600 บาท โดยไม่ต้องนำมาคำนวณเป็นภาระค่าใช้จ่ายตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>ตามหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3082 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ให้แก่ครูผู้ช่วย จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินงบประมาณเทศบาลฯ จำนวน 180,600 บาท (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |           |     |

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)

ของเทศบาลตำบลดอนโมง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

548,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา (ผู้ดูแลเด็ก) พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน รับเงินค่าตอบแทนจากเทศบาลฯ จำนวน 165,700 บาท (สำนักปลัดฯ)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 2 อัตรา (ผู้ดูแลเด็กจำนวน 2 อัตรา ได้รับการจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จากสำนักงานงบประมาณ จำนวน 382,800 บาท จำนวน 12 เดือน โดยไม่ต้องนำมาคำนวณเป็นภาระค่าใช้จ่ายตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (สำนักปลัดฯ)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)

ของเทศบาลตำบลดอนโมง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

16,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน รับเงินค่าตอบแทนจากเทศบาลฯ (สำนักปลัดฯ)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)

ของเทศบาลตำบลดอนโมง

งบดำเนินงาน

รวม

1,239,100 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

853,900 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนโมง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอก เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนโมง จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> | จำนวน | 108,000 บาท |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอก เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                 | จำนวน | 108,000 บาท |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของเทศบาล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม(สำนักปลัดฯ) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

จำนวน

170,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ได้แก่ ค่าจัดซื้อของรางวัล แก่เด็ก ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเงินรางวัลนักเรียนที่แสดงบนเวที ค่าจ้างเครื่องเล่นเด็กประเภทต่างๆ ค่าเหมาจ้างเครื่องเสียงและเวที ค่าพิธีเปิด และค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าตอบแทนพิธีกร ค่าตกแต่งเวที ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 5

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 437,900 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามรายการดังต่อไปนี้                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
| 1. โครงการอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |
| เทศบาลตำบลดอนโฆง จำนวน 335,200.- บาท                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนโฆง อายุ 2-5 ปี จำนวน 335,200.- บาท (จัดสรรตามขนาดจำนวนนักเรียน จำนวน 245 วัน ตามจำนวนนักเรียนใน ระบบ lec ) (สำนักปลัดฯ)                                                             |       |             |
| - จำนวนนักเรียน 1-40 คน จัดสรรคนละ 36 บาท/คน/วัน                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
| - จำนวนนักเรียน 41-100 คน จัดสรรคนละ 27 บาท/คน/วัน                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
| - จำนวนนักเรียน 101-120 คน จัดสรรคนละ 24 บาท/คน/วัน                                                                                                                                                                                                                                                    |       |             |
| - จำนวนนักเรียน 121 คนขึ้นไป จัดสรรคนละ 22 บาท/คน/วัน                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |
| - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ. 2562 (วิธีการขั้นตอนในเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษาให้ปฏิบัติตามระเบียบฯ)                                                                                                                   |       |             |
| -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่... 42...ลำดับที่...2...                                                                                                                                                                                                         |       |             |
| 2.. ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว)                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |
| จำนวน 77,600 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนโฆง จำนวน 2-5 ปี เช่น ค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา เครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก และอื่น ๆ (จำนวนนักเรียนตามระบบ Lec ) (จัดสรรให้อัตราคณะ 2,040 บาท/ปี) (สำนักปลัดฯ) |       |             |
| - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ. 2562 (วิธีการขั้นตอนในเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษาให้ปฏิบัติตามระเบียบฯ)                                                                                                                   |       |             |
| -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่... 44...ลำดับที่...7                                                                                                                                                                                                            |       |             |
| 3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |

(ศพด.) จำนวน 25,100 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนโมง (อายุ 3-5 ปี) ตามจำนวน นักเรียนในระบบ Lec เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดังต่อไปนี้ (สำนักปลัดฯ)

- ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/คน/ปี
- ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 290 บาท/คน/ปี
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325 บาท/คน/ปี
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 570 บาท/คน/ปี
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ. 2562 (วิธีการขั้นตอนในเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา ให้ปฏิบัติตามระเบียบฯ )
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ ทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่...45 ...ลำดับที่...9.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>370,200 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ หมึก ธงชาติ ฯลฯ ลวดเย็บกระดาษ ชั้นเก็บของ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul> |            |                    |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า พิวส์ หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>                                                                                                |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                          |
| <p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <p>จำนวน 313,200 บาท</p> |
| <p>- 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ำ แปรงสีฟัน ยาสีฟัน แป้งเด็ก ผ้าขนหนู น้ำยาล้างจาน ผงซักฟอก ถูขยยะ ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทต.ดอนโม่ง ฯลฯ จำนวน 25,000.- บาท (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว อาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนโม่ง (ตามจำนวนนักเรียนในระบบ LEC ) จำนวน 84,900.- บาท (จัดสรรให้อัตราคนละ 8.59 บาท คน จำนวน 260 วัน ) (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 42 ลำดับที่ 1</p> <p>- 3. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนชั้นอนุบาล – ป. 6 ของโรงเรียนชุมชนบ้านโพธิ์สว่างดอนโม่ง จำนวน 203,300.- บาท (สังกัด สพฐ.)(ตามจำนวนนักเรียนในระบบ LEC ) (จัดสรรให้อัตราคนละ 8.59 บาท/คน จำนวน 260 วัน ) (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 3 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</p> |                          |
| <p>วัสดุก่อสร้าง</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <p>จำนวน 5,000 บาท</p>   |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ ไม้ต่าง ๆ ปูนซีเมนต์ ทราย ค้อน ไม้ เหล็กเส้น สี ตะปู คีม กระเบื้อง ไม้ จอบ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 2,000  | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี फिल्म รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>                                                                                                        |       |        |     |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 30,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก เม้าส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ หมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>  |       |        |     |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 15,000 | บาท |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 15,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ตรายเดือน ค่าบริการเชื่อมต่อระบบอินเทอร์เน็ต รายเดือน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนโม่ง (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul> |       |        |     |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 24,900 | บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 24,900 | บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |         |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| เก้าอี้สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 7,500   | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัวๆละ 2,500 บาท (สำนักปลัดฯ) รายละเอียดดังนี้ (ขนาด กว้าง 58 * ลึก 60 * สูง 90 ซม) เบาะหนัง ขาเหล็กแบบ 5 แฉก</li> <li>- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ</li> <li>- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ปฏิบัติงาน ทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                                               |       |         |     |
| โต๊ะทำงานแบบเหล็ก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 17,400  | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ โต๊ะทำงานแบบเหล็ก จำนวน 3 ตัวๆละ 5,800 บาท สำหรับเพื่อใช้ปฏิบัติงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนโม่ง (สำนักปลัดฯ) รายละเอียดดังนี้ ขนาด กว้าง 122 * ลึก 66 * สูง 75 เซนติเมตร</li> <li>- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ</li> <li>- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ปฏิบัติงาน ทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul> |       |         |     |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 532,400 | บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 532,400 | บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |         |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนชุมชน บ้านโพนสว่างดอนโมง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 532,400 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนโรงเรียนชุมชนบ้านโพนสว่าง ดอนโมง ตามโครงการอาหารกลางวันให้กับนักเรียนระดับอนุบาล เด็กนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา ป.1 - ป.6 และนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-3 ในโรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา (ตามจำนวนนักเรียนในระบบ LEC ) (จัดสรรให้ตามขนาดจำนวนนักเรียน จำนวน 200 วัน) (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566) (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563</li> <li>- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567</li> <li>- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 12333 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 4</li> </ul> |       |         |     |
| งานศึกษาไม่กำหนดระดับ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 116,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 116,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 108,000 | บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |         |     |
| ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารห้องสมุดประชาชนเทศบาลตำบลดอนโมง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 108,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอก เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารห้องสมุดประชาชนเทศบาลตำบลดอนโมง จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |     |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 8,000   | บาท |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 8,000   | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ตรายเดือนค่าบริการเชื่อมต่อระบบอินเทอร์เน็ต รายเดือน ของห้องสมุดเทศบาลตำบลดอนโมง (สำนักปลัดฯ)</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |         |     |

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

#### แผนงานสาธารณสุข

|                                                                                                                                                                                                           |       |           |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                                                                                                                                                                         | รวม   | 1,125,000 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 791,000   | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                     | รวม   | 791,000   | บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                | จำนวน | 749,000   | บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) |       |           |     |
| - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                                                                                                       |       |           |     |
| - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง                                                                                                                                      |       |           |     |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 42,000    | บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิที่ได้รับ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)                                                                   |       |           |     |
| - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                                                                                                       |       |           |     |
| - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง                                                                                                                                      |       |           |     |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                               | รวม   | 310,000   | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 3,000     | บาท |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                       | จำนวน | 3,000     | บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติหรือในวันหยุดราชการที่ได้รับคำสั่งให้                                                         |       |           |     |

ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอก  
เวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

|                   |            |                |            |
|-------------------|------------|----------------|------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b> | <b>รวม</b> | <b>143,000</b> | <b>บาท</b> |
|-------------------|------------|----------------|------------|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                      |       |        |     |
|--------------------------------------|-------|--------|-----|
| ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ | จำนวน | 20,000 | บาท |
|--------------------------------------|-------|--------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่า  
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน  
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี  
ในชั้นศาลหรืออนุญาตตุลาการ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้าง  
เหมาบริการที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย  
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ (กอง  
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า  
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.  
ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

|                                          |       |         |     |
|------------------------------------------|-------|---------|-----|
| ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล | จำนวน | 108,000 | บาท |
|------------------------------------------|-------|---------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกหรือเอกชน  
เพื่อปฏิบัติงานบันทึกข้อมูลในด้านต่างๆ สำหรับปฏิบัติงาน  
ด้านธุรการ งานอนามัยและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา  
ระยะเวลา 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า  
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.  
ศ. 2562

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
งบรายจ่ายอื่น ๆ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก<br>ราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 15,000         | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างของเทศบาล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องสั่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมงเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</li> </ul> |            |                |            |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>160,000</b> | <b>บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 20,000         | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ หมึก ธงชาติ ฯลฯ ลวดเย็บกระดาษ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                |            |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 10,000         | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า พิวส์ หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 15,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ ไม้ต่าง ๆ ปูนซีเมนต์ ทราบ ค้อน ไม้ เหล็กเส้น สี ตะปู คีม กระเบื้อง สังกะสี แปรงทาสี ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                           |       |            |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 25,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ยางรถยนต์น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์ม กรองแสง น้ำกลั่น ล้อคลัตช์ ล้อคพวงมาลัย เบาะรถยนต์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul> |       |            |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 60,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>                                            |       |            |

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ได้แก่ ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแท็บเล็ตสำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์เมาส์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,000 บาท

ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 4,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงานเทศบาล ตำบลดอนโมง งานกู้ชีพเทศบาลฯ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ เช่น ค่าเช่า ค่าเช่าเครื่องเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565

งบลงทุน รวม 24,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|------------|
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>รวม</b> | <b>24,000</b>  | <b>บาท</b> |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                |            |
| เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 24,000         | บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)                                                                                                       |            |                |            |
| - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566                                                                                                                                                 |            |                |            |
| <b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>                                                                                                                                                                                                                                               | <b>รวม</b> | <b>862,000</b> | <b>บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>รวม</b> | <b>722,000</b> | <b>บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>รวม</b> | <b>467,000</b> | <b>บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                |            |
| ค่าจ้างเหมาบริการการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉินก่อนถึงโรงพยาบาล                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 432,000        | บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ให้แก่บุคคลผู้ปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉินเบื้องต้น (งานกู้ชีพ) จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)                                                                                                                                |            |                |            |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562                                                                                                                                                                               |            |                |            |
| - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567                                                                                                                                                                                                           |            |                |            |
| ค่าจ้างเหมาบริการตามโครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 5,000          | บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างเหมาบริการในการดำเนินการจัดสวัสดิภาพสัตว์การสำรวจ ข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หรือ อาสาสมัครสาธารณสุข (อสม.) ประจำหมู่บ้าน ที่ดำเนินการสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ในเขตเทศบาล ตำบลดอนโมง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) |            |                |            |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562                                                                                                                                                                              |            |                |            |
| - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568                                                                                                                                                                                                         |            |                |            |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                                                                                                                                                                                                               |            |                |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|
| โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า (เงินอุดหนุน)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน        | 30,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า(เงินอุดหนุน) ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าอยู่หัว เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ได้แก่ ค่าเวชภัณฑ์ ค่าวัคซีนพิษสุนัขบ้า ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ค่าจัดทำป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ในการดำเนินโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 1 พ.ศ 2566 หน้าที่ 52 ลำดับที่ 1</li> </ul> |              |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b>   | <b>255,000 บาท</b> |
| <b>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>จำนวน</b> | <b>10,000 บาท</b>  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า พิวส์ หลอดไฟฟ้า ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                             |              |                    |
| <b>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>จำนวน</b> | <b>15,000 บาท</b>  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ยางรถยนต์น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพลลา พิล์มกรองแสง ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                          |              |                    |
| <b>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>จำนวน</b> | <b>130,000 บาท</b> |

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สทุ้งต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์เช่น สำลี ผ้าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ถุงมือ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ได้แก่ เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวกผ้าผูกคอเสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- หนังสือส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งบเงินอุดหนุน

รวม

140,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

140,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>โครงการพัฒนาระบบ สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนชุมชน เทพสวรรค์ หมู่ที่ 9</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตาม แนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการ พัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ชุมชนเทพ สวรรค์ หมู่ที่ 9 ให้กับคณะกรรมการชุมชนเทพสวรรค์ หมู่ที่ 9 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ ทบทวน พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 568 หน้า 2 ลำดับที่ 1</li> </ul>                                                                              | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพ อนามัยแม่และเด็ก ของสมเด็จพระเทพรัตนสุตาฯชุมชนชายทุ่งรวงทอง หมู่ที่ 4</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตาม แนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการ ส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จพระ เทพรรัตนราชสุตาฯ ชุมชนชายทุ่งรวงทอง หมู่ที่ 4 ให้กับ คณะกรรมการชุมชนชายทุ่งรวงทอง หมู่ที่ 4 (กอง สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไข เพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ ทบทวน พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้า 3 ลำดับที่ 3</li> </ul> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช ชุมชนกลางบุรีทอง หมู่ที่ 9</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตาม แนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการ สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ตากสินมหาราช ชุมชนกลางบุรีทอง หมู่ที่ 9 ให้กับคณะกรรมการชุมชน กลางบุรีทอง หมู่ที่ 9 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไข เพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ ทบทวน พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้า 4 ลำดับที่ 6</li> </ul>                                                         | จำนวน | 20,000 บาท |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เสด็จฯ ดำเนินการตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เสด็จฯ ดำเนินการตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เสด็จฯ ดำเนินการตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข</p> <p>ชุมนุมสุขสว่างบัวสวรรค์ หมู่ที่ 8</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เสด็จฯ ดำเนินการตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 7</li> </ul> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>โครงการหมอบุ้นในพระราชประสงค์ชุมชนดาวเหนือสามัคคี หมู่ที่ 9</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการหมอบุ้นในพระราชประสงค์ ชุมชนดาวเหนือสามัคคี หมู่ที่ 9 ให้กับคณะกรรมการชุมชนดาวเหนือสามัคคี หมู่ที่ 9 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 5</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>โครงการหมอบุ้นในพระราชประสงค์ชุมชนวังพฤษชาติ หมู่ที่ 10</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการหมอบุ้นในพระราชประสงค์ชุมชนวังพฤษชาติ หมู่ที่ 10 ให้กับคณะกรรมการชุมชนวังพฤษชาติ หมู่ที่ 10 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 4</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 20,000 บาท |

โครงการหมอบ้านในพระราชประสงค์ ชุมชนสว่างมิ่งเมือง จำนวน 20,000 บาท  
 หมู่ที่ 4  
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตาม  
 แนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการ  
 หมอบ้านในพระราชประสงค์ ชุมชนสว่างมิ่งเมือง หมู่ที่ 4  
 ให้กับคณะกรรมการชุมชนสว่างมิ่งเมือง หมู่ที่ 4  
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน  
 อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ  
 แก้ไขเพิ่มเติม  
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ  
 ทบทวน พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 2  
 ลำดับที่ 2

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

|                                                                            |     |         |     |
|----------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----|
| งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                         | รวม | 160,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                | รวม | 160,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                 | รวม | 160,000 | บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย<br>งบรายจ่ายอื่น ๆ |     |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <p>โครงการส่งเสริมการรวมกลุ่มของผู้สูงอายุ (โรงเรียนผู้สูงอายุ)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการรวมกลุ่มของผู้สูงอายุ(โรงเรียนผู้สูงอายุ)ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดอื่นๆที่เกี่ยวข้อง โดยมีการจัดกิจกรรมฝึกอบรม กิจกรรมสันทนาการ การแข่งขันกีฬา การส่งเสริมภูมิปัญญาและวัฒนธรรมท้องถิ่น กิจกรรมการตรวจสอบสุขภาพ ด้านการฝึกอาชีพ กิจกรรมการเรียนการสอน และกิจกรรมอื่นที่เป็นประโยชน์ สำหรับผู้สูงอายุภายในเขตเทศบาลตำบลดอนโม่ง อย่างน้อยเดือนละ 1 ครั้ง รวมทั้งการศึกษาดูงานนอกเขตพื้นที่เทศบาลตำบลดอนโม่ง (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> </ul> | <p>จำนวน 150,000 บาท</p> |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 61 ลำดับที่ 3 โครงการสร้างเสริมพัฒนาศักยภาพผู้พิการ</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างเสริมพัฒนาศักยภาพผู้พิการ ได้แก่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 61 ลำดับที่ 2</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <p>จำนวน 10,000 บาท</p>  |

#### แผนงานเคหะและชุมชน

|                        |     |            |
|------------------------|-----|------------|
| งานไฟฟ้าและประปา       | รวม | 80,000 บาท |
| งบเงินอุดหนุน          | รวม | 80,000 บาท |
| เงินอุดหนุน            | รวม | 80,000 บาท |
| เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ |     |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |       |         |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|---------|-----|
| โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าถนนเทศบาล 1 ซอย 2 หมู่ที่ 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | จำนวน | 80,000  | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอหนองเรือ ในการขยายเขตไฟฟ้าและไฟฟ้าแสงสว่าง ถนนเทศบาล 1 ซอย 2 หมู่ที่ 9 จากแนวสายไฟฟ้าเดิมเข้าไประยะทางยาว 80.00 เมตร (ตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคกำหนด) (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563</li> <li>- เป็นไปตาม พรบ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบท. พ.ศ. 2542 มาตรา 16(4)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 แก้ไขครั้งที่ 2 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 1</li> </ul> |  |       |         |     |
| งานสวนสาธารณะ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | รวม   | 286,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | รวม   | 286,000 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | รวม   | 216,000 | บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |       |         |     |
| จ้างเหมาบริการงานประจำพื้นที่เกาะกลางถนนมลิวรรณ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | จำนวน | 108,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชนมาปฏิบัติงานในการ ทำหน้าที่ดูแลทำความสะอาด ปรับปรุง และ ตกแต่ง ประจำพื้นที่เกาะกลางถนนมลิวรรณ (กองช่าง) จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                          |  |       |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |         |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| จ้างเหมาบริการงานประจำพื้นที่สวนสาธารณะ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 108,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก มาปฏิบัติงานในการทำหน้าที่ ดูแลทำความสะอาด ปรับปรุง และ ตกแต่ง ประจำพื้นที่สวนสาธารณะต่างๆของเทศบาล ได้แก่ สวนสาธารณะฝายบ้าน หมู่ที่ 4 ศาลเจ้าดอนโหมง หมู่ที่ 10 และศาลปู่ตาบ้านดอนโหมง จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน หมู่ที่ 8 (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> |       |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |               |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>รวม</b> | <b>60,000</b> | <b>บาท</b> |
| วัสดุการเกษตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 60,000        | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร ได้แก่ เคียว สปริง เกลอร์ จอบหมุน จานพรวน คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก ฯลฯ (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul> |            |               |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |               |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>10,000</b> | <b>บาท</b> |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 5,000         | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศาลปู่ตา บ้านดอนโหมง หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านกง (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565</li> </ul> |            |               |            |

## ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของสวนสาธารณะฝ่ายบ้าน  
บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 4 ตำบลจระเข้ (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย  
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว  
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565

## งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวม

3,722,500 บาท

## งบบุคลากร

รวม

1,834,500 บาท

## เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

1,834,500 บาท

## ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

1,704,900 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตาม  
ภารกิจ จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้  
1,488,900 บาท และเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) ของ  
เทศบาลตำบลดอนโมง

## เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

129,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน  
ตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป  
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 72,000 บาท  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) ของ  
เทศบาลตำบลดอนโมง
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างและลูกจ้าง  
ประจำผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็น การเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ  
ตั้งไว้ 57,600 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง  
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติ  
งานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564  
ประกอบกับ ก.ท.จ. ขอนแก่นได้มีประกาศคณะกรรมการก  
กลางพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น เรื่อง หลักเกณฑ์และ

เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มี  
ลักษณะ เป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน

ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564

- ตามประกาศคำสั่งเทศบาลตำบลดอนโมง ที่393/2566 ลง  
วันที่ 18 ตุลาคม 2566

|             |     |           |     |
|-------------|-----|-----------|-----|
| งบดำเนินงาน | รวม | 1,888,000 | บาท |
|-------------|-----|-----------|-----|

|           |     |         |     |
|-----------|-----|---------|-----|
| ค่าตอบแทน | รวม | 200,000 | บาท |
|-----------|-----|---------|-----|

|                                     |       |         |     |
|-------------------------------------|-------|---------|-----|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 200,000 | บาท |
|-------------------------------------|-------|---------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา  
ราชการต่างๆให้แก่ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติ  
งานกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา  
ราชการในวันราชการในวันหยุดราชการหรือวันหยุด  
นักขัตฤกษ์ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของ  
เทศบาลซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่  
ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองสาธารณสุขและ  
สิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

|            |     |           |     |
|------------|-----|-----------|-----|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 1,378,000 | บาท |
|------------|-----|-----------|-----|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                          |       |         |     |
|------------------------------------------|-------|---------|-----|
| ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล | จำนวน | 108,000 | บาท |
|------------------------------------------|-------|---------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงาน  
บันทึกข้อมูลในด้านต่างๆ ในงานรักษาความสะอาด และงาน  
ป้องกันควบคุมโรคติดต่อ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า  
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.  
ศ. 2562

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดถนน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อจ้างเหมาบริการทำความสะอาดถนนสายต่างๆ ภายในเขตเทศบาลตำบลดอนโมง จำนวน 10 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 96362 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 1,080,000 บาท |
| <p>ค่าจ้างกลบขยะ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้แก่บุคคลภายนอกหรือเอกชนผู้รับจ้างชุดหลุมฝังกลบขยะและปรับปรุงพื้นที่บ่อขยะเทศบาลตำบลดอนโมง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 150,000 บาท   |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p> <p>โครงการประกวดชุมชนน่าอยู่หน้าบ้านน่ามอง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดชุมชนน่าอยู่หน้าบ้านน่ามอง เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าถ้วยรางวัล ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์การจัดกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ ทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 112 ลำดับที่ 10</li> </ul> | จำนวน | 10,000 บาท    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <p>โครงการลดปริมาณขยะในชุมชนแบบ บูรณาการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลดปริมาณขยะในชุมชนแบบบูรณาการ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ ค่าถังน้ำหมัก ค่าจุลินทรีย์EM ค่ากากน้ำตาล ค่าตาข่ายหรือถุงปุ๋ย สำหรับใส่ขยะรีไซเคิล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560</li> <li>- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการมูลฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 มกราคม 2560</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว0263 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 109 ลำดับที่ 4</li> </ul> | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>รวม</b> | <b>310,000 บาท</b> |
| <p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ ผงซักฟอก มีด กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง สายยางฉีดน้ำ ถังขยะแบบล้อลาก ถังน้ำ ถังขยะแบบขาตั้ง ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 80,000 บาท         |
| <p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ยางรถยนต์น้ำมันเบรก สายไมล์ เพลา พิล์มกรองแสง น้ำกลั่น ไชควง ประแจ ล้อคพวงมาลัย เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 25,000 บาท         |

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

160,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจาระบี ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร ได้แก่ เคียว สปริง เกลอร์ จอบหมุน จานพรวน คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน

25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ได้แก่ เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของบุคลากร (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560

- หนังสือส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลง

วันที่ 29 มีนาคม 2562

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง

วันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุอื่น

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ได้แก่ มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า  
สมอเรือตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วปิด-เปิด  
แก๊สอุปกรณ์บังคับสัตว์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและ  
สิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก  
จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/  
ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งานบำบัดน้ำเสีย

รวม

120,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

120,000 บาท

ค่าใช้สอย

รวม

120,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการขุดลอกทาง ระบายน้ำภายใน ตลาดสดและถนน  
ภายในเขตเทศบาล ตำบลดอนโม่

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขุดลอกทางระบายน้ำ  
ภายในตลาดสดเทศบาลและถนนสายต่างๆภายในเขต  
เทศบาลตำบลดอนโม่ ได้แก่ ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน  
บุคคล ค่าจ้างเหมาบริการเครื่องจักรกลหนัก ค่าจ้างเหมา  
เอกชนหรือบุคคลภายนอก เพื่อดำเนินการขุดลอกทาง  
ระบายน้ำที่อุดตันภายในเขตเทศบาลตำบลดอนโม่ (กอง  
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไข  
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 13 พ.ศ.2552 มาตรา 50(2) และมาตรา  
51(8)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ  
ทบทวน -พ.ศ. 2566 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 3

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน  
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
งบรายจ่ายอื่น ๆ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| โครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 20,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำ ได้แก่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องจักรกลหนัก ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวัสดุเชื้อเพลิง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการดำเนินโครงการฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 106 ลำดับที่ 2</li> </ul> |       |        |     |

#### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |         |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 240,000 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 240,000 | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 240,000 | บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |         |     |
| ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 240,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับคณะกรรมการชุมชน ทั้ง 7 ชุมชน ในเขตเทศบาลตำบลดอนโมง ในกรณีที่คณะกรรมการชุมชนได้จัดให้มีการประชุม (สำนักปลัดเทศบาล)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. 2564 รวมแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2(พ.ศ. 2566)</li> </ul>               |       |         |     |
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 850,300 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 391,700 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 391,700 | บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 391,700 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</li> <li>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง</li> </ul> |       |         |     |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 433,000 | บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 25,000  | บาท |

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

|                                                         |       |        |     |
|---------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ | จำนวน | 25,000 | บาท |
|---------------------------------------------------------|-------|--------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

## ค่าใช้จ่าย

|     |         |     |
|-----|---------|-----|
| รวม | 408,000 | บาท |
|-----|---------|-----|

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                  |       |         |     |
|----------------------------------|-------|---------|-----|
| ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล | จำนวน | 108,000 | บาท |
|----------------------------------|-------|---------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชนเพื่อปฏิบัติงานจ้างเหมา บริการงานบันทึกข้อมูลในด้านต่าง ๆใน สำหรับงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก<br>ราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของเทศบาล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษา ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</li> </ul> |       |             |
| โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มศักยภาพผู้นำชุมชนเทศบาลตำบลดอนโมง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 250,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มศักยภาพผู้นำชุมชนเทศบาลตำบลดอนโมง สำหรับผู้นำชุมชน คณะกรรมการชุมชน ผู้นำท้องที่ คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลฯ คณะกรรมการสนับสนุนพัฒนาเทศบาลฯ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนฯ คณะกรรมการตลาด คณะกรรมการอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าเช่าสถานที่ ค่าของที่ระลึก ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับบททวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 1</li> </ul>                                                                                       |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| <p>โครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าวัตถุดิบปัจจัยการผลิต ที่จำเป็นตามโครงการ ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าเช่าสถานที่ ค่าของที่ระลึก และค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 1</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                   |
| <p>โครงการอบรมเกษตรกรทฤษฎีใหม่ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอบรมเกษตรกรทฤษฎีใหม่ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ของประชาชนทั่วไป โดยมีกิจกรรมอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับเกษตรทฤษฎีใหม่ และจัดหาปัจจัย การผลิตด้านพืช ผักสวนครัว ด้านประมง ด้านปศุสัตว์ ด้านเคหกิจ เช่น ทำน้ายาล้างจาน แชมพูสระผม สบู่ เพื่อใช้ในครัวเรือน ด้านการจัดทำบัญชีครัวเรือน การทำปุ๋ยอินทรีย์ และค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้าอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 64 ลำดับที่ 1</p> | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>25,600 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>รวม</b> | <b>25,600 บาท</b> |
| <b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                   |
| <p>ตู้เหล็กแบบ 2 บาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ เป็นเงิน 6,600 บาท เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสารของทางราชการ (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามบัญชีราคากลางครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2567</p> <p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 6,600 บาท         |

|                                                                                                                                           |       |        |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน                                                                                              | จำนวน | 19,000 | บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการพัฒนาชุมชน (สำนักปลัดฯ)               |       |        |     |
| - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 |       |        |     |

#### แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |         |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| งานกีฬาและนันทนาการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 227,760 | บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 227,760 | บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 227,760 | บาท |
| รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบรายจ่ายอื่น ๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |         |     |
| โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนตำบลยาเสพติด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 27,760  | บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนตำบลยาเสพติด ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการเตรียมสนาม ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์นักกีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโลโก้หรือถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล ค่าชุดกีฬาสำหรับนักกีฬา ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวงโยธวาทิต ค่าแสดงพิธีเปิด ค่าตอบแทนพิธีกร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (สำนักปลัดฯ) |       |         |     |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |         |     |
| - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <p>โครงการแข่งขันกีฬา สีสุมชนสามัคคี</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาสีสุมชนสามัคคี ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการเตรียมสนาม ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์นักกีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโลโก้หรือถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล ค่าชุดกีฬาสำหรับนักกีฬา ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าวงศ์ดูริยางค์ ค่าแสดงพิธีเปิด ค่าตอบแทนพิธีกร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 9</p> | <p>จำนวน 200,000 บาท</p> |
| งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม 397,000 บาท          |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม 397,000 บาท          |
| ค่าใช้สอย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม 397,000 บาท          |
| <p>รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบรายจ่ายอื่น ๆ</p> <p>โครงการจัดงาน ประเพณีวันขึ้น ปีใหม่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีวันขึ้นปีใหม่ ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มถวายพระสงฆ์และสามเณร ค่าชุดสังฆทาน ค่าจุตูปัจจัยไทยธรรม ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าดอกไม้ธูปเทียน สายสิญจน์ และค่าใช้จ่ายอื่น ที่จำเป็น ในโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 1</p>                                                                                                                   | <p>จำนวน 25,000 บาท</p>  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา ได้แก่ ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียงรถแห่ ค่าจ้างเหมารถแห่เทียน ค่าปัจจัยถวายพระสงฆ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าจัดซื้อเทียน ค่าชุดสังฆทาน ค่าผ้าอาบน้ำฝน ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เป็นไปในโครงการ (สำนักปลัดเทศบาล)</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 20,000 บาท  |
| <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 6</p> <p>โครงการจัดงานวันกตัญญูและประเพณีสงกรานต์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันกตัญญูและประเพณีสงกรานต์ ได้แก่ ค่าพวงมาลัยข้อมือ พวงมาลัยคล้องคอ ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ สำหรับประธาน ผู้ติดตาม แขกผู้มีเกียรติและผู้ร่วมประกอบกิจกรรม ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียงขบวนแห่สงกรานต์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาจัดทำรถแห่สงกรานต์ ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง ค่ารางวัลการแข่งขัน ประกวดรำ ประกวดก่อเจดีย์ทราย และค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 48 ลำดับที่ .4</p> | จำนวน | 200,000 บาท |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |         |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| โครงการจัดงานฮิตฮอยอีสานงานของดีหนองเรือ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 22,000  | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการจัดงานฮิตฮอยอีสานงานของดีหนองเรือ ได้แก่ ค่าแต่งงานทำผมนางรำ ค่าชุดแต่งกายพร้อมด้วยเครื่องประดับ สำหรับผู้เข้าร่วมการแสดงฟ้อนรำ วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการฟ้อนรำ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 3</li> </ul>                                                                                                                                                                                     |       |         |     |
| โครงการส่งเสริมจารีตประเพณีและวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น (วันลอยกระทง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 130,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมจารีตประเพณีและวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น (วันลอยกระทง) ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์จัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุทำกระทงใหญ่ ค่าเงินรางวัลผู้เข้าประกวดนางนพมาศ หนูน้อยนพมาศ ค่าเงินรางวัลการแสดงบนเวที ค่าตอบแทนพิธีกร ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัลประกวดกระทง ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าจ้างเวทีและเครื่องเสียง ค่าพลุ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 2</li> </ul> |       |         |     |

#### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

|                                                                                                                                                                                                                |       |           |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา                                                                                                                                                                   | รวม   | 1,537,400 | บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 1,160,400 | บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                          | รวม   | 1,160,400 | บาท |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                     | จำนวน | 936,100   | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองช่าง รวมถึงเงินเดือนขั้นประจำปี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง และตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 2 อัตรา จำนวน</li> </ul> |       |           |     |

## 12 เดือน (กองช่าง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบล ดอนโมง

|                  |       |        |     |
|------------------|-------|--------|-----|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 | บาท |
|------------------|-------|--------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งแก่พนักงานเทศบาล ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนเงินประจำตำแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน เท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่รับอยู่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบล ดอน

|                      |       |         |     |
|----------------------|-------|---------|-----|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 181,400 | บาท |
|----------------------|-------|---------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง

|                                |       |     |     |
|--------------------------------|-------|-----|-----|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง | จำนวน | 900 | บาท |
|--------------------------------|-------|-----|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 900 บาท (กองช่าง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง

|             |     |         |     |
|-------------|-----|---------|-----|
| งบดำเนินงาน | รวม | 343,000 | บาท |
|-------------|-----|---------|-----|

|           |     |         |     |
|-----------|-----|---------|-----|
| ค่าตอบแทน | รวม | 123,000 | บาท |
|-----------|-----|---------|-----|

|                                     |       |        |     |
|-------------------------------------|-------|--------|-----|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 18,000 | บาท |
|-------------------------------------|-------|--------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่าง ๆ ให้แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างเทศบาล ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในวันหยุดราชการ หรือวันหยุดนักขัตฤกษ์ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลกรณีเร่งด่วนหรืองานที่มีปริมาณมาก

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (กองช่าง)</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 25,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิเบิกได้ (กองช่าง)</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 รวมทั้งฉบับเพิ่มเติม</li> </ul>                                                                                                                                                                                                      |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 80,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับพนักงานเทศบาล และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ (กองช่าง)</li> <li>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน</li> </ul>                                |       |             |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 133,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
| ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 108,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานบันทึกข้อมูลในด้านต่าง ๆ สำหรับปฏิบัติงาน งานธุรการ งานวิศวกรรมโยธา (กองช่าง) จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือเช่าเครื่องจักร เช่น ค่าจ้างเหมารถขุดตัก ค่าจ้างเหมาเอกซนหรือชุมชนลอกร่อง / ท่อระบายน้ำ ค่าเช่าเครื่องสกัดคอนกรีต ค่าเช่าเครื่องจักร และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 5,000 บาท  |
| <p>รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล และ พนักงานจ้างของเทศบาล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมงเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</li> </ul> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p><b>ค่าวัสดุ</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 87,000 บาท |
| <p>วัสดุสำนักงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ กระดาษ กระดาษไข แฟ้ม หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ของเอกสาร ลวดเย็บกระดาษ ฯลฯ (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 15,000 บาท |

## ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

2,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ แปรงไม้กวาด แก้วน้ำ ถาด กระจกน้ำร้อน จานรอง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อน ส้อม ผงซักฟอก ฯลฯ (กองช่าง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง

## ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์ม กรองแสง น้ำกลั่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อก ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย เบาะรถยนต์ ฯลฯ (กองช่าง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง

## ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

## วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ (กองช่าง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครอง

## ส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม

2564

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |        |     |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 15,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ แผ่น หรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล กระดาษต่อเนื่อง แผ่นพิมพ์ แม่สี ฯลฯ (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul> |       |        |     |
| วัสดุอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 5,000  | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ได้แก่ มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า สมอเรือ หัวเชื่อมแก๊ส ตะแกรงกันสวะ หัววาลเปิด - ปิด แก๊ส อุปกรณ์บังคับส้ว ฯลฯ (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565</li> </ul>                                                                                                               |       |        |     |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 24,000 | บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 24,000 | บาท |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |        |     |
| เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 24,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ปฏิบัติงานสำหรับเจ้าหน้าที่ (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                             |       |        |     |
| งบรายจ่ายอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 10,000 | บาท |
| รายจ่ายอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 10,000 | บาท |
| รายจ่ายอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |     |

|                                                                                                                                                                                     |            |                  |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|------------|
| ค่าภาษีและค่าธรรมเนียมในการออกของเพื่อจ่ายเป็น                                                                                                                                      | จำนวน      | 10,000           | บาท        |
| ค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่สาธารณะประโยชน์                                                                                                                                           |            |                  |            |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่สาธารณะประโยชน์ (กองช่าง)                                                                                                                  |            |                  |            |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562                                                                     |            |                  |            |
| <b>งานก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                                  | <b>รวม</b> | <b>5,557,200</b> | <b>บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>1,354,200</b> | <b>บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>1,354,200</b> | <b>บาท</b> |
| เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                          | จำนวน      | 958,200          | บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล ของกองช่าง จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา และ ตำแหน่งนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน (กองช่าง) |            |                  |            |
| - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                                                                                 |            |                  |            |
| - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง                                                                                                                |            |                  |            |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                | จำนวน      | 324,000          | บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)                                                                                                |            |                  |            |
| - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                                                                                 |            |                  |            |
| - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง                                                                                                                |            |                  |            |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                      | จำนวน      | 72,000           | บาท        |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไปของกองช่าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)                                                                     |            |                  |            |
| - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                                                                                 |            |                  |            |
| - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลดอนโมง                                                                                                                |            |                  |            |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                  | <b>รวม</b> | <b>324,000</b>   | <b>บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>3,000</b>     | <b>บาท</b> |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                 | จำนวน      | 3,000            | บาท        |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>201,000</b>   | <b>บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                      |            |                  |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่สำรวจและจัดทำแผนที่ถนน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชน เพื่อปฏิบัติงานการทำหน้าที่สำรวจและจัดทำแผนที่ถนนฯ สำรวจ ออกแบบ จัดเก็บข้อมูลการก่อสร้าง จัดทำข้อมูลขึ้นทะเบียนทางหลวง และงานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย (กองช่าง) จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 6 เดือน</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> | จำนวน | 58,000 บาท  |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือเช่าเครื่องจักร เช่น ค่าจ้างเหมารถขุดตัก ค่าเช่าเครื่องสกัดคอนกรีต ค่าเช่าเครื่องจักร ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่งให้แก่เทศบาล ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่ารับวารสาร ค่าเย็บปกหนังสือ และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>     | จำนวน | 5,000 บาท   |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่าง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ในการปฏิบัติงานจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่าง ทำหน้าที่ตรวจสอบระบบไฟฟ้าและซ่อมแซมระบบไฟฟ้าแสงสว่าง งานถนน ระบบสาธารณูปโภคภายในเขตเทศบาล ตัดแต่งกิ่งไม้บริเวณถนนสาธารณะ จำนวน 1 ราย ตั้งไว้จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul>                    | จำนวน | 108,000 บาท |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิดในถนนสายต่าง ๆ ภายในเขตเทศบาลตำบลดอนโมง ที่เกิดปัญหาน้ำท่วมขัง ส่งกลิ่นรบกวนการดำรงชีวิตประจำวันของประชาชนโดยก่อสร้างเป็นธนาคารน้ำใต้ดินขนาดกว้าง 0.80 เมตร ลึก 2.00 เมตร จำนวน 6 จุด (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชการและนอกราชการ</p> <p>อาณาจักร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล และ พนักงานจ้างของเทศบาล ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลดอนโมง ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนโมงเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</li> </ul> | จำนวน | 20,000 บาท  |
| <p><b>ค่าวัสดุ</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 120,000 บาท |
| <p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า พิวส์ หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ฯลฯ (กองช่าง)</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 70,000 บาท  |

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

**วัสดุก่อสร้าง**

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ ไม้ต่าง ๆ ปูนซีเมนต์ ทราย ค้อน ไม้ เหล็กเส้น สี ตะปู คีม กระเบื้อง สังกะสี แปรงทาสี ปูนขาว เชลแลง ทินเนอร์ น้ำมันทาไม้ จอบ สว่าน เสียม เลื่อย ฯลฯ (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

**งบลงทุน**

รวม

3,879,000 บาท

**ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**

รวม

3,879,000 บาท

**ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ**

- โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรพร้อมวางท่อระบายน้ำ ถนน หลังตลาดด้านทิศใต้ หมู่ที่ 9
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายผิวจราจร คสล. ถนนหลังตลาดด้านทิศใต้เริ่มจากถนนทุ่งสวรรค์ ถึงถนนท่าปลา ระยะทางยาว 333.00 เมตร โดยการวางท่อระบายน้ำปากล้นรางชั้น 3 ขนาด ศก. 0.80 เมตร และบ่อพักทางกันทุกระยะ 8.00 เมตร พร้อมขยายผิวจราจร คสล. ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ระยะทางยาว 333.00 เมตร หน้า 0.15 หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 399.60 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) (กองช่าง)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1

จำนวน

1,764,000 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคสล.ถนนจิตรประเสริฐ ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 382,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล. ถนนจิตรประเสริฐ ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9 จากถนน คสล. เดิมไปตามถนนจิตรประเสริฐ ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 145.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 580.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทาง 0-0.50 เมตร ขีดแนวเขตตามสภาพพื้นที่หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 22.00 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับ ทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 2</li> </ul>             |       |             |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคสล.ถนนฝายบ้าน 2 ช่วงที่ 4 หมู่ที่ 4</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 58,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ถนนฝายบ้าน 2 ช่วงที่ 4 หมู่ที่ 4 จากถนน คสล.เดิมถึงถนน คสล.อบต. จระเข้ ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 17.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 85.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร ทั้งสองข้าง กว้าง 0-0.50 เมตร ขีดแนวเขตตามสภาพพื้นที่หรือมี ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.55 ลูกบาศก์เมตร (ตาม แบบแปลนเทศบาลกำหนด) (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับ ทบทวน ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 4</li> </ul> |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |         |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|
| โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำถนนจงเจริญ ด้านทิศตะวันออก หมู่ที่ 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 774,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนจงเจริญ ด้านทิศตะวันออก หมู่ที่ 8 จากแนวรั้วบ้านนางสมสวย บาร์เย ถึง ลำห้วยวังโพน โดยวางท่อระบายน้ำคสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ห่างกันทุกระยะ 8.00 เมตร ระยะทางยาว 208.00 เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2</li> </ul> |       |         |     |
| โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. ถนนบรรพชิตโครคราด้านทิศตะวันตก หมู่ที่ 10 (ช่วงที่ 2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 621,000 | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนบรรพชิตโครคราด้านทิศตะวันตก หมู่ที่ 10 จากแยกถนนวังพุกงชาติถึงแยกถนนฝายบ้าน ระยะทางยาว 223.00 เมตร ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2566 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 3</li> </ul>                                                                    |       |         |     |
| โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล.ถนนบัวเจริญด้านทิศใต้ หมู่ที่ 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 280,000 | บาท |

#### แผนงานการพาณิชย์

|                                |     |         |     |
|--------------------------------|-----|---------|-----|
| งานตลาดสด                      | รวม | 230,500 | บาท |
| งบดำเนินงาน                    | รวม | 230,500 | บาท |
| ค่าใช้สอย                      | รวม | 108,000 | บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ |     |         |     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|------------|
| ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดตลาดสดเทศบาลตำบลดอนโมง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 108,000        | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการปฏิบัติงานจ้างเหมาบริการทำความสะอาดตลาดสดเทศบาลตำบลดอนโมง เพื่อเก็บกวาดและทำความสะอาดต่างๆบริเวณภายในพื้นที่ตลาดและทางเดินบริเวณโดยรอบตลาดทั้ง 2 ข้าง รวมทั้งบริเวณด้านหน้าและด้านหลังตลาด จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567</li> </ul> |            |                |            |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>122,500</b> | <b>บาท</b> |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 120,000        | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในตลาดสดเทศบาลตำบลดอนโมง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>                                                                                                                                                                                                             |            |                |            |
| ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 2,500          | บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของตลาดสดเทศบาลตำบลดอนโมง (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> <li>- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</li> </ul>                                                                                                                                                                                                              |            |                |            |

#### แผนงานงบกลาง

|                                                                                                                                      |       |           |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----|
| งบกลาง                                                                                                                               | รวม   | 8,420,900 | บาท |
| งบกลาง                                                                                                                               | รวม   | 8,420,900 | บาท |
| งบกลาง                                                                                                                               | รวม   | 8,420,900 | บาท |
| ค่าชำระหนี้เงินกู้                                                                                                                   | จำนวน | 227,500   | บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระเงินทุน เงินกู้ กสท. ปีที่ 1 ซื้รถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ</li> </ul> |       |           |     |

แบบอัดท้าย ตามสัญญา เลขที่ 2912/215/2568 ลงวันที่

27 มีนาคม 2568

จำนวน 227,403.06 บาท (กองสาธารณสุขและ  
สิ่งแวดล้อม)

- ตามหนังสือสำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ที่  
มท0808.4/5241 ลว. 28 ก.ค. 68

|                 |       |            |
|-----------------|-------|------------|
| ค่าชำระดอกเบี้ย | จำนวน | 49,800 บาท |
|-----------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระดอกเบี้ย เงินกู้ กสท. ปีที่ 1 ซื้รถ  
บรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ

แบบอัดท้าย ตามสัญญา เลขที่ 2912/215/2568 ลงวันที่  
27 มีนาคม 2568

จำนวน 49,800 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

- ตามหนังสือสำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ที่  
มท0808.4/5241 ลว. 28 ก.ค. 68

|                           |       |             |
|---------------------------|-------|-------------|
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม | จำนวน | 165,000 บาท |
|---------------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามกฎหมาย  
กำหนด ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าตอบแทน และเงินเพิ่ม  
ค่าครองชีพชั่วคราว ที่เทศบาลจะต้องจ่ายให้แก่พนักงานจ้าง  
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามอัตราที่ทางราชการ  
กำหนด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.  
และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ ว 9 ลงวันที่ 22  
มกราคม 2557 และพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.  
2533 (สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก  
จำนวน 2 ราย) ได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการ  
ปกครองท้องถิ่น เดือนละ 750.- บาท/2 คน/12 เดือน)  
วิธีการคำนวณ ค่าตอบแทน เดือนละ 15,000 บาท x2 คน  
x12 เดือน = 360,000 x5/100 = 18,000 บาท ) โดยไม่  
นำมาคำนวณค่าใช้จ่ายตาม มาตรา 35 ของพรบ.การบริหาร  
งานบุคคล (สำนักปลัดฯ)

|                         |       |           |
|-------------------------|-------|-----------|
| เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน | จำนวน | 6,000 บาท |
|-------------------------|-------|-----------|

- เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน กรณีพนักงานจ้างประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย ตามพระราชบัญญัติกองทุนเงินทดแทน พ.ศ.2537แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 เป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 งบค่าจ้างของพนักงานจ้างของเทศบาล โดยประมาณทั้งปี (สำนักปลัดฯ)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 5,820,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ ภายในเขตเทศบาลตำบลดอนเมือง ที่ลงทะเบียนเพื่อรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (สำนักปลัดฯ)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม "

เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 912,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ ภายในเขตเทศบาลตำบลดอนเมือง ที่ขึ้นทะเบียนรับเบี้ยยังชีพความพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (สำนักปลัดฯ)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 36,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ผู้มีสิทธิจะได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ คนละ 500.- บาทต่อเดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (สำนักปลัดฯ)
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน

สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.  
ศ. 2548 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

|               |       |         |     |
|---------------|-------|---------|-----|
| เงินสำรองจ่าย | จำนวน | 100,000 | บาท |
|---------------|-------|---------|-----|

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยหนาว ภัยแล้ง อัคคีภัย วาตภัย ไฟป่า และหมอกควัน การป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 การป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -19) และการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

|                            |       |       |     |
|----------------------------|-------|-------|-----|
| ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร | จำนวน | 2,000 | บาท |
|----------------------------|-------|-------|-----|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับจราจรที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทำสี่ล้อเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระงกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลูกจราจร เสื่อจราจร ยางชะลอความเร็ว ฯลฯ (สำนักปลัดฯ)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 19,100 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 16) พ.ศ. 2558 และระเบียบกฎหมาย หนังสือสั่งการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง จำนวน 2 ราย ได้แก่ |       |            |
| 1. นายภานุพงศ์ เชื้อวงทอง เดือนละ 1,000.- บาท                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |
| 2. นายณัฐกร ศรีสวัสดิ์ เดือนละ 586.- บาท (สำนักปลัดฯ)                                                                                                                                                                                                                                                        |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 143,700 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จรายเดือน ให้แก่ ลูกจ้างประจำ ที่ขอลาออกเนื่องจากเหตุรับราชการนาน จำนวน 1 ราย ได้แก่ นายสุดสาคร ไชยสา ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตามหนังสือขอลาออก เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2564 (รายเดือนๆละ 11,973.- บาท จำนวน 12 เดือน = 143,676.- บาท) (สำนักปลัดฯ) |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 802,800 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามกฎหมายกำหนด ในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (โดยไม่นำรายรับประเภท พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณด้วย ) ซึ่งประมาณการรายรับไว้ จำนวน 26,759,800.- บาท <math>(26,759,800 \times 3) / 100 = 802,794.-</math> บาท) - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.5/ว 6038 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563</li> <li>- หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563"</li> </ul> |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 80,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ของเทศบาลตำบลดอนโฆง ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> <li>- ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561</li> </ul> |       |            |

## เงินสมทบ ส.ท.ท.

จำนวน

42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยตามข้อบังคับสมาคม ส.ท.ท. (พิจารณาจากรายรับจริงประจำปีที่ผ่านมา ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) ร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของรายรับดังกล่าวฯ คือ  $(24,919,448 \times 0.00167 = 41,615.47$  บาท)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 (สำนักปลัดฯ)

## เงินช่วยเหลือพิเศษ

## เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพ กรณีพนักงานเทศบาลหรือผู้รับบำนาญ ที่เสียชีวิต ในระหว่างรับราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1312/ว 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 2525 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษในกรณีพนักงานเทศบาลถึงแก่ความตาย ประกอบประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ฉบับลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2545 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 (สำนักปลัดฯ)

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพ กรณีพนักงานจ้างของเทศบาล ที่เสียชีวิต ในระหว่างรับราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1312/ว 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 2525 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษในกรณีพนักงานเทศบาลถึงแก่ความตาย ประกอบประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ฉบับลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2545 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 (สำนักปลัดฯ)

เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพ กรณีลูกจ้างประจำ ที่เสียชีวิต ในระหว่างรับราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1312/ว 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 2525 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษในกรณีพนักงานเทศบาลถึงแก่ความตาย ประกอบประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ฉบับลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2545 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 (สำนักปลัดฯ)